
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.1/24-1-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 08                 Περίληψη 

Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση 
παράτασης για το χρονικό διάστημα κατάθεσης των αιτήσεων 
για χρήση κοινόχρηστου χώρου, για το έτος 2024   

  
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 24 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:30 
σε συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.1725/19-1-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να συζητηθούν 
τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Ιωάννης Πεπονίδης 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 
9. Εμμανουήλ Τσέπελης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
κανένας 

 
Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

και αφού εισηγήθηκε το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.1571/18-
1-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«ΣΧΕΤΙΚΑ: Τις διατάξεις του άρθρου της περ.βε του άρθρου 73 και του άρθρου 74Α του ν. 
3852/2010. Την με αριθμ. 155/2016 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης περί «Έκδοση κανονιστικής 
απόφασης για τον καθορισμό κοινόχρηστων χώρων για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων εμπορευμάτων 
και λοιπών δραστηριοτήτων. Το γεγονός ότι έως 31-12-2023 κατατέθηκαν συνολικά 185 αιτήσεις για χρήση 
κοινόχρηστου χώρου για το έτος 2024, ενώ κατά το έτος 2023 είχαν κατατεθεί 234 αιτήσεις 

Σύμφωνα με την υπ' αριθμ.155/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης: ενδιαφερόμενοι 
επαγγελματίες υποχρεούνται από τις 01 Οκτωβρίου έως και τις 31 Δεκεμβρίου του προηγούμενου έτους να 
καταθέτουν τη σχετική αίτηση στην αρμόδια υπηρεσία του Δήμου αναγράφοντας την περίοδο χρήσης του 
κοινόχρηστου χώρου για το επόμενο έτος και κατά τη χορήγηση της άδειας να καταβάλουν στο ταμείο του 
Δήμου το προβλεπόμενο τέλος χρήσης του κοινόχρηστου χώρου». 

Επομένως, μετά την παραπάνω ημερομηνία η υπηρεσία δεν μπορεί να κάνει δεκτά αιτήματα για 
χρήση κοινόχρηστου χώρου. 

Λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι πολλοί επαγγελματίες δεν κατέθεσαν αίτηση για χρήση 
κοινόχρηστου χώρου για το έτος 2024 εντός της ανωτέρω τασσόμενης προθεσμίας, ήτοι έως 31-122023 

Εισηγούμαι Τη λήψη απόφασης από τη Δημοτική Επιτροπή, προκειμένου να γίνει εισήγηση προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, σχετικά με την έγκριση παράτασης για το χρονικό διάστημα κατάθεσης των 
αιτήσεων για χρήση κοινόχρηστου χώρου για το έτος 2024 και συγκεκριμένα έως την Παρασκευή 29-03-
2024». 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, την έγκριση παράτασης, για το χρονικό διάστημα κατάθεσης των 
αιτήσεων για χρήση κοινόχρηστου χώρου, για το έτος 2024 και συγκεκριμένα έως την Παρασκευή 29-03-
2024. 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 25-1-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  


		2024-01-30T07:09:51+0200




